

A Pro Cultura Urbis Közalapítvány 2025. évi pályázati felhívása a független előadó-művészeti terület támogatására

A Független Előadó-művészeti Szövetség (FESZ) és Budapest Főváros Önkormányzata közös projektjeként létrejött Független Előadó-művészeti Alap (FEA) célja, hogy átlátható és fenntartható adományozási és pályáztatási rendszeren keresztül támogassa a fővárosi független színházi, táncművészeti, cirkuszi, bábszínházi, ifjúsági, gyermekszínházi és színházi nevelési terület résztvevőit.

1. A pályázat kiírója

Budapest Főváros Önkormányzata pénzügyi támogatásával és a FESZ gyűjtésével kiegészítve a Pro Cultura Urbis Közalapítvány.

2. A pályázat tárgya, célja

- Kiegészítő működési támogatást biztosítson az olyan, a 2008. évi XCIX. törvény szerint nyilvántartásba vett, minősített vagy nem minősített, infrastruktúrával rendelkező vagy azt üzemeltető előadó-művészeti szervezetek számára, amelyek fenntartója nem a kormányzat, vagy az önkormányzat és amelyek a Pest Vármegyei Kormányhivatal Kulturális és Vizsgaszervezési Osztálya által vezetett hatósági nyilvántartásban előadó-művészeti szervezetként szerepelnek.
- Valamint támogassa az egyéni alkotókat, alkotói csoportokat, társulatokat, valamint infrastruktúrával nem rendelkező ernyő szervezeteket

A pályázók a 2025. július 02.- 2026. május 31. között megvalósítandó szakmai programmal pályázhatnak, amelyben részletesen bemutatják szakmai és gazdasági elképzeléseiket az adott időszakra vonatkozóan.

A Támogatott a támogatás összegét - *a pályázati felhívásban megjelölt támogatási időszak alatt* - kizárólag az előadó-művészeti tevékenységével összefüggésben jelentkező kiadásaira, valamint működési, működtetési költségeinek a kiegyenlítésére használhatja fel.

A támogatás összege nem fordítható felújításra, semmilyen adóhátralék, kamattartozás, illeték, bírság kiegyenlítésére vagy lejárt közteher tartozás kiegyenlítésére.

A pályázat nyerteseinek a kapott támogatás felhasználásáról a támogatási szerződésben foglaltak szerint szakmai beszámolót és pénzügyi elszámolást kell benyújtaniuk a Pro Cultura Urbis Közalapítvány számára, melynek hiányában a támogatást a kedvezményezettnek a szerződésben foglaltak szerint vissza kell fizetnie.

Amennyiben a meghatározott teljes támogatási összeg nem kerül felhasználásra, a különbözetet a Támogatott köteles egy összegben az elszámolással egyidejűleg visszautalni a Pro Cultura Urbis Közalapítvány részére.

A Pro Cultura Urbis Közalapítvány a pályázati döntést követően e-mailben értesíti a döntésről a pályázókat, továbbá a www.budapest.hu honlapon közzéteszi a nyertesek jegyzékét a támogatási összegekkel együtt.

A döntést követően a Pro Cultura Urbis Közalapítvány minden nyertessel támogatási szerződést köt, amelyben szabályozásra kerül a támogatás felhasználásának és elszámolásának rendje. Az aláírt szerződés és a számlavezető pénzügyintézet által igazolt banki felhatalmazó levél Pro Cultura Urbis Közalapítvány részére történő visszaküldése a támogatás átutalásának feltétele.

3. A pályázat típusa

Nyílt

4. A pályázati keretösszeg

155.500.000 Ft

5. A támogatás jellege

Vissza nem térítendő működési támogatás.

6. A pályázati cél megvalósításának időtartama

2025. július 02 – 2026. május 31.

7. A pályázat benyújtási határideje

2025. július 31.

8. A pályázat benyújtásának módja

Az aláírt pályázati dokumentumokat a **pcu.titkar@gmail.com** e-mail címen várjuk egybeszerkesztett, szkennelt PDF dokumentumként, valamint egybeszerkesztett word dokumentumként is.

A határidő lejártát követően érkezett pályázatokat a Pro Cultura Urbis Közalapítvány nem fogadja be. A tartalmilag vagy formailag hiányos pályázatok esetén a Pro Cultura Urbis Közalapítvány egy alkalommal hiánypótlási felhívást ad ki, amelyet a Pályázónak a közléstől számított 8 napon belül kell teljesítenie, a hiánypótlási határidő elmulasztása jogvesztéssel jár.

A pályázat beérkezéséről a Pro Cultura Urbis Közalapítvány e-mailben értesíti a pályázót.

9. A pályázatok elbírálása és értesítés az eredményekről

A pályázatokról a Pro Cultura Urbis Közalapítvány kuratóriuma, a Független Előadóművészeti Szövetség tanácsadói testülete javaslataival összhangban dönt.

Pro Cultura Urbis Közalapítvány részéről: Csejdy András, Libor Anita, Merker Dávid, Nagy Ervin, Nyáry Krisztián, Pápai Gábor, Schiffer János, Tóth Árpád

Független Előadóművészeti Szövetség tanácsadói testület tagjai: Barda Beáta, Bodor Johanna, Lőrinczy György, Stern Lili, Zsigó Anna

A döntést követő 5 munkanapon belül a Pályázók elektronikus levélben kapnak értesítést a Pro Cultura Urbis Közalapítványtól.

Az elutasított pályázatokkal kapcsolatban a FESZ által létrehozott tanácsadó testület egy alkalommal meghívásos fórumon válaszol a pályázóknak.

10. Pályázati témák

Pályázatot beadni az alábbi két altémában lehet. Felhívjuk a Pályázók figyelmét, hogy a felhívásra egy Pályázó összesen egy pályázatot nyújthat be.

10.1. Első altéma

Rendelkezésre álló tervezett keretösszeg: 100.000.000 Ft

Pályázók köre:

Budapesti székhelyű, legalább 3 éve folyamatosan működő, infrastruktúrával rendelkező vagy azt üzemeltető forgalmazói, befogadói profillal rendelkező, projekt alapon működő, jogi szervezetek. Amelyek tehetséggondozó, mentor tevékenységükkel a minősítéssel nem rendelkező hivatásos előadó művészeti szakmában tevékenykedő alkotóknak és alkotói közösségeknek, társulatoknak, színháznevelési csoportoknak adnak próba és bemutatkozási lehetőségeket.

Továbbá olyan saját hellyel rendelkező társulatok, akik a pályázati kiírásban szereplő időszakban, saját programjuk mellett, minimum 3, a hivatásos előadó-művészet szakmában tevékenykedő független alkotónak, társulatnak vagy színházi nevelési csoportnak adnak bemutatkozási lehetőséget és a befogadott előadások mindegyikét minimum 4 alkalommal műsorra tűzik.

Megpályázható maximális összeg: 10.000.000 Ft

A nyertes pályázatok támogatásának intenzitása minimum 85%.

A pályázatnak kötelezően tartalmaznia kell:

- 10.1.1. Részletes programtervet az adott pályázati időszakra vonatkozóan, bemutatta, hogy a megvalósítandó programok hogyan szolgálják a teljes független előadó-művészeti terület megmaradását és fejlődését. (minimum 2000 maximum 5000 karakter).
- 10.1.2. A pályázati időszakra szóló pénzügyi tervet.
- 10.1.3. Befogadó színházaknál az a 2024-2025-ös évadban műsorra tűzött előadások számát, megjelölve benne az új bemutatókat és továbbjátzásokat, valamint egyéb művészeti tevékenységeket.
- 10.1.4. Produkciós házaknál a rendelkezésre álló próbatermek óraszámát, valamint, hogy mennyi formációnak adtak próba lehetőséget a 2024-es naptári évben. Milyen egyéb szakmai programokkal, szolgáltatással segítették a független területen működő alkotókat és társulatokat.
- 10.1.5. A számlavezető pénztintézet igazolását a számlavezetésről. (Bankszámlakivonat, bankszámlaszerződés is megfelelő, amennyiben a dokumentum a bankszámlaszámot és a pályázó/lebonyolító megnevezését is tartalmazza)

A Pályázat elengedhetetlen részét képezik a kötelezően benyújtandó nyilatkozatok:

- Nyilatkozat a pályázatban való részvétel jogosultságáról
- Pályázói nyilatkozat
- Összeférhetetlenségi Nyilatkozat
- Közzétételi kérelem

A benyújtott pályázat érdemi vizsgálat nélkül elutasítható, ha a pályázati felhívásban szereplő kötelezően benyújtandó dokumentumok vagy azoknak egy része hiányzik a pályázati anyagból.

Egy szervezet csak egy pályázatot nyújthat be.

A pályázatok elbírálás során előnyt jelent:

- A művészeti koncepció átgondoltsága, következetessége.
- Mentorálás és kutatás biztosítása a befogadott alkotók és társulatok számára
- A benyújtott költségvetés megalapozottsága, realitása, esetlegesen egyéb forrásból származó támogatás megléte/aránya.
- A repertoár sokszínűsége, értékőrzés és megújulás érvényesülése, sajátos karakter, adottságok, helyszínhez, közönséghez köthető specifikumok és lehetőségek kiaknázása
- A benyújtott pályázat fenntarthatósági megalapozottsága

Támogatott pályázat esetén a pénzügyi elszámolás elfogadásának feltételei:

- Kedvezményezett nevére és címére, az igényelt és jóváhagyott kifizetési jogcímeknek megfelelően kiállított eredeti záradékolt bizonylatok (számlák, számlát helyettesítő okiratok, szerződések), figyelemmel arra, hogy elektronikus úton előállított számla esetében a számla kiállítójának kell a számlára rávezetni a pályázati azonosítószámot a számla kiállításakor.
- Kedvezményezett megbízásából közreműködők, alvállalkozók vesznek részt, akkor az általuk kiállított – kizárólag a támogatói okiratban, valamint a felhívásban meghatározott jogcímekre vonatkozó – számlák közvetítői díjat nem tartalmazhatnak.
- Az idegen nyelven kiállított bizonylatok, illetve szerződések mellé ezek tartalmi fordítását is csatolni kell, oly módon, hogy a fordítás tényét aláírással igazolni kell, a forinttól eltérő pénznemben kiállított számla, számviteli bizonylat esetében annak végösszegét és az arra tekintettel elszámolható költség összegét a számlán, számviteli bizonylaton megjelölt teljesítési időpontjában érvényes, a Magyar Nemzeti Bank által közzétett deviza középárfolyamon kell forintra átszámítani. Abban az esetben, ha a számlán nem szerepel, illetve nem állapítható meg a teljesítés időpontja, úgy a számla kifizetésének napján érvényes – az MNB által közzétett – deviza középárfolyamon átszámítva kell az elszámolásban szerepeltetni.
- A 1.500.000 Ft feletti kifizetések kizárólag banki átutalással teljesíthetők, melynek igazolása a banki terhelési értesítővel történik az elszámolásban.

A pályázati cél megvalósítása során vásárolt eszközök összértéke nem haladhatja meg a pályázaton elnyert támogatás 5 %-t.

Támogatott pályázat esetén a beszámolóknak tartalmaznia kell a megvalósult program szakmai és pénzügyi beszámolóját. (minimum 2000, maximum 5000 karakter)

A Kuratórium döntése ellen fellebbezési lehetőség nincs.

10.2. Második altéma

Rendelkezésre álló tervezett keretösszeg: 55.500.000 Ft

Pályázók köre:

Budapesti székhelyű hivatásos előadó-művészeti szakmában tevékenykedő egyéni vállalkozók, alkotók, alkotói csoportok, társulatok, valamint infrastruktúrával nem rendelkező ernyőszervezetek. Önálló művészeti tevékenységüket a független előadó-művészet területén minimum 3 éve gyakorolják, ez idő alatt minimum 3 nyilvános, egész estés előadást vagy egyéb művészeti produktumot hoztak létre. Munkájukban, progresszív kortárs színházi törekvéseket valósítanak meg, tevékenységükkel művészeti értéket hoznak létre, valamint aktívan részt vesznek Budapest kulturális életében.

Pályázatot a következő célokkal lehet beadni:

- új produkció létrehozása,
- meglévő produkciók kül- és belföldi forgalmazása
- valamint egyéb szakmai munka, produkciós időszakot megelőző kutatási fázis támogatására

Egy alkotó/szervezet csak egy pályázatot nyújthat be.

Maximálisan megpályázható összeg: 3 millió forint

Nyertes pályázatok támogatásának intenzitása 100%.

A pályázatnak kötelezően tartalmaznia kell:

- 10.2.1. Részletes programtervet a pályázati időszakra vonatkozóan, amely bemutatja, hogy a megpályázott program hogyan szolgálja a pályázó szakmai fejlődését. (minimum 2000 maximum 5000 karakter)
- 10.2.2. A megpályázott program részletes költségvetését.
- 10.2.3. A 2024-2025-ös évadban műsorra tűzött előadások számát, megjelölve benne az új bemutatókat és továbbjátzásokat, valamint egyéb művészeti tevékenységeket (szakmailag releváns linkek felsorolása)
- 10.2.4. A pályázó szakmai bemutatkozását (szakmailag releváns linkek), max. 3000 karakter.
- 10.2.5. Befogadó nyilatkozatot vagy együttműködési nyilatkozatot, attól az intézménytől, ahol a tervezett program megvalósul.
- 10.2.6. A számlavezető pénzügyi intézmény igazolását a számlavezetésről (Bankszámlakivonat, bankszámlaszerződés is megfelelő, amennyiben a dokumentum a bankszámlaszámot és a pályázó/lebonyolító megnevezését is tartalmazza.)

A Pályázat elengedhetetlen részét képezik a kötelezően benyújtandó nyilatkozatok:

- Nyilatkozat a pályázatban való részvétel jogosultságáról
- Pályázói nyilatkozat
- Összeférhetetlenségi Nyilatkozat
- Közzétételi kérelem

A benyújtott pályázat érdemi vizsgálat nélkül elutasítható, ha a pályázati felhívásban szereplő kötelezően benyújtandó dokumentumok vagy azoknak egy része hiányzik a pályázati anyagból.

Minden pályázó csak egy pályázatot nyújthat be.

A pályázati elbírálás során előnyt jelent:

- Alkotói folyamat során a közösségépítés szerepet kap,
- A pályázat fókuszában a társadalmi sokszínűsége való nyitottság és elfogadás áll
- Nem hagyományos színházi terekben kerül bemutatásra
- Kísérletezés és kutatás tudatossága a pályázók szakmai fejlődésben.
- A benyújtott költségvetés megalapozottsága, realitása, esetlegesen egyéb
- forrásból származó támogatás megléte/aránya.
- A benyújtott pályázat fenntarthatósági megalapozottsága.

Támogatott pályázat esetén a pénzügyi elszámolás elfogadásának feltételei:

- Kedvezményezett nevére és címére, az igényelt és jóváhagyott kifizetési jogcímeknek megfelelően kiállított eredeti záradékolt bizonylatok (számlák, számlát helyettesítő okiratok, szerződések), figyelemmel arra, hogy elektronikus úton előállított számla esetében a számla kiállítójának kell a számlára rávezetni a pályázati azonosítószámot a számla kiállításakor.
- Kedvezményezett megbízásából közreműködők, alvállalkozók vesznek részt, akkor az általuk kiállított – kizárólag a támogatói okiratban, valamint a felhívásban meghatározott jogcímekre vonatkozó – számlák közvetítői díjat nem tartalmazhatnak.
- Az idegen nyelven kiállított bizonylatok, illetve szerződések mellé ezek tartalmi fordítását is csatolni kell, oly módon, hogy a fordítás tényét aláírással igazolni kell, a forinttól eltérő pénznemben kiállított számla, számviteli bizonylat esetében annak végösszegét és az arra tekintettel elszámolható költség összegét a számlán, számviteli bizonylaton megjelölt teljesítési időpontjában érvényes, a Magyar Nemzeti Bank által közzétett deviza középárfolyamon kell forintra átszámítani. Abban az esetben, ha a számlán nem szerepel, illetve nem állapítható meg a teljesítés időpontja, úgy a számla kifizetésének napján érvényes – az MNB által közzétett – deviza középárfolyamon átszámítva kell az elszámolásban szerepeltetni.
- A 1.500.000 Ft feletti kifizetések kizárólag banki átutalással teljesíthetők, melynek igazolása a banki terhelési értesítővel történik az elszámolásban.

A pályázati cél megvalósítása során vásárolt eszközök összértéke nem haladhatja meg a pályázaton elnyert támogatás 10 %-át.

Támogatott pályázat esetén a szakmai beszámolónak tartalmaznia kell a megvalósult program szakmai beszámolóját. (minimum 2000 maximum 5000 karakter)

A Kuratórium döntése ellen fellebbezési lehetőség nincs.

A pályázat és a pályázati adatlap letölthető a www.budapest.hu oldalról.

A pályázattal kapcsolatban további információ kérhető:

név: Váradi Ildikó

e-mail: pcu.titkar@gmail.com